PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 июня  2018 г. № 158
                  г.Рубцовск
	О внесении изменений в решение
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.11.2017 № 69 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной палате города Рубцовска

Алтайского края»

В соответствии с частью 2 статьи 2  закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» (с изменениями), статьями 64, 68 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о Контрольно-счётной палате города Рубцовска Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.11.2017 № 69 «Об утверждении положения о Контрольно-счётной палате города Рубцовска», следующие изменения:

Часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«2. В соответствии с Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» квалификационные требования для замещения должности председателя Контрольно-счетной палаты города предъявляются:

1) к уровню образования;

2) к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки;

3) к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

Квалификационными требованиями к уровню образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы являются:

1) для высших должностей муниципальной службы - высшее  образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет, за исключением случая, предусмотренного частью 4 статьи 2 Закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»;

2) для ведущих должностей муниципальной службы - высшее  образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков) и комитет по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Е.И. Криволапов).
Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                           В.Г. Курганский
Глава города                                                                                    Д.З. Фельдман